
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 162 del 10/02/2025

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE STIPULA DELLA TRATTATIVA DIRET-

TA N.RO 5053155 ACQUISTO DI  N.RO 1 DIVANO MODELLO CHESTERFIELD -  CODICE CIG N.RO 

B57C5F3B8B - DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA

Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto ;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codice dei contrat pubblici);

- l’art. 17, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle procedure di afdamentot;

- gli artt. 20 e 28 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codice dei contrat pubblici); 

Dato atto che : 

- con Delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di Program-
mazione 2025 – 2027 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 
2027 ed il relatvo elenco annuale 2025, il Programma Triennale degli Acquist di  eni e Servizi 
2025-2027, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 
2025 – 2027 nonché la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbiso-
gni del Personale;

Determina n. 162 del 10/02/2025 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



- con la medesima delibera è stata approvato altresì la proposta di  ilancio di Previsione 2025 – 
2027;

- con Delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il  ilancio di Previsione 2025 – 
2027;

- con Decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutvo di Gestone 
2025 – 2027;

- con Decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Atviti ed 
Organizzazione 2025 – 2027, il quale comprende anche la sottosezione del Piano Triennale di Fab-
bisogno di Personale;

- che le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei contrat pubblici sono state approvate approvate 
con D.P. n.263 del 20/12/2023;

- la Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 con la quale si è proceduto al conferimento dell'incarico 
di elevata qualifcazione denominata : "UFFICIO  ILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGA-
MENTI - ECONOMATO" al dipendente Dott. Paolo Schianchi ed all'attribuzione della relatva delega;

Valutato:

- che l’Ufcio Provveditorato ha ritenuto opportuno procedere ad integrare l'acquisto degli arredi 
da ufcio,avvenuta con la determinazione n.ro 41/2025, in un otca di rinnovamento degli stru-
ment a disposizione dei vari servizi con ulteriori arredi da ufcio;
                                                           
- che i modelli ritenut pii congrui alle esigenze dell’Ente , risulta essere il seguente arredo, le cui 
caratteristche essenziali sono qui richiamate:

• n.ro  1  Divano modello Chesterfeld da 2 post (misura 165 cm) in fnta pelle 

- le  forniture sono prodotte nel rispetto dei “Criteri ambientali minimi per l’afdamento del servi-
zio di fornitura, noleggio ed estensione della vita di arredi per ambientt di cui al D.M. 23/06/2022 
del Ministero della Transizione Ecologica (Gazzetta ufciale dell’8 agosto 2022);

Verificato altresì: 

-  che nel dar corso agli intendiment richiamat in precedenza, ai sensi del citato art. 17 comma 2 
del D.Lgs 36/2023, il presente procedimento è fnalizzato alla stpulazione di un contratto le cui ca-
ratteristche essenziali sono qui riassunte:

• fne che con il contratto si intende perseguire e relatvo oggetto: acquisto poltrona da ufcio, se-
condo le caratteristche tecniche sopra-citate , previa la stpula della Trattatva Diretta n.ro 
5053155- codice cig derivato n.ro  57C5F3 8 

• Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trat-
tandosi di afdamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, art 1. lett.b) afdamento diretto 

Determina n. 162 del 10/02/2025 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'atviti di progettazione, 
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di pii operatori economici, assicu-
rando che siano scelt sogget in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecu-
zione delle prestazioni contrattuali, anche individuat tra gli iscrit in elenchi o albi isttuit dalla sta-
zione appaltante;
 
 • Modaliti di scelta del contraente: afdamento diretto, secondo il combinato disposto degli artt. 
50, comma 1, lettera b) e 17 comma 2,  del D.Lgs. 36/2023; 

- l'importo dell'afdamento è inferiore a € 140.000,00 e pertanto questa Amministrazione può, ai 
sensi dell'art. 62, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione in oggetto;

- l’Allegato I.1 al D.lgs. n. 36/2023 defnisce, all’artcolo 3, comma 1, lettera d), l’afdamento diretto 
come “l’afdamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di pii operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltan-
te o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitatvi e quanttatvi di cui all’artcolo 50, com-
ma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisit generali o speciali previst dal medesimo codicet;

- con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, si ritene di non ri-
chiedere la garanzia defnitva per l’esecuzione del contratto in oggetto, in considerazione del ri-
dotto valore economico dello stesso; 

  Assunto:
 
- che l’appaltatore assume espressamente gli obblighi di tracciabiliti dei fussi fnanziari di cui alla 
L. n. 136/2010 e si impegna ad inserire, nei contrat con subappaltatori e subcontraent, apposita 
clausola con la quale ciascuno di essi assume obblighi di tracciabiliti nonché a consentre alla Pro-
vincia la verifca di tale inserimento in qualsiasi momento;

- che  ai sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DEL-
LA PU  LICA AMMINISTRAZIONE, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattatva Di-
retta prevista dall’artcolo 44 delle REGOLE, con il "Documento di Stpula" l'Amministrazione, attra-
verso il proprio Punto Ordinante, ha verifcato la conformiti dell'Oferta inviata dal Fornitore ri-
spetto a quanto indicato nella propria richiesta;

- che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.lgs. n. 36/2023, ai sensi del comma 6 del mede-
simo, può essere derogato per gli afdament diret di importo inferiore a 5.000 euro;

- che in conformiti a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, con riferimento 
all’afdamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’artcolo 106;

che è stato acquisito il documento di gara unico europeo (DGUE) ai sensi dell’Art.91 del D lgs 36/23 
allegato al presente provvedimento; 

Ritenuto :

- necessario procedere all'approvazione delle risultanze della Trattatva Diretta n.ro 4990641 al fne 

Determina n. 162 del 10/02/2025 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



dell’acquisto dei beni richiamat in premessa, a favore della ditta Vama Divani srl avente la sede 
legale in Via Enrico Mattei, 3 - 52015 - Pratovecchio Sta (AR) P.iva 02176380513 -per l'importo di € 
1.311,48 oltre Iva pari ad € 288,52, per un totale di € 1.600,00 (codice cig n.ro  57C5F3 8 ), come 
da risultanza del preventvo (acquisito con ns registro di protocollo n.ro 3002/2025);

-   le   consegne ordinarie d  ovranno   avvenire entro e non oltre   30   (  TRENTA  ) giorni naturali e   
consecutv  i     dalla stpula della T.Diretta n.ro 5053155 avvenuta in data  05/  0  2/202  5  ;  

- che l’efcacia dell’aggiudicazione è subordinata al positvo esperimento dei controlli 
amministratvi ai  sensi degli artt.94,95,96,97,100 del D.Lgs.36/2023 ed a tal fne:

-   che   la     ditta   Vama Divani srl poss  iede   i requisit di idoneiti professionale, capaciti economica e   
fnanziaria, capaciti tecniche e professionali atnent all’oggetto dell’appalto, ai sensi dell’art. 100 
del D.Lgs. 36/2023;

Rilevato:

-   che   si è proceduto alla verifca della regolariti contributva dell'operatore economico afdatario   
così come desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i sit degli Ent prepost al suo rilascio che 
risulta essere in corso di validiti e attesta posizioni contributve regolari (n. Protocollo 46926636 ) 
INPS   con scadenza validiti al  02/04/2025;

- non si trova nelle condizioni di parentela o di afniti con amministratori, dirigent e/o dipendent 
de  lla Provincia di Parma   responsabili del presente procedimento, ai sensi dell'art.1, comma 9, della   
legge n. 190/2012, e che non sussistono confit d'interesse ai sensi dell'art.16 del nuovo Codice;

- rispetta il divieto di cui all'art. 53, comma 16 ter, D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. (divieto del cd. 
pantoufage), non avendo concluso, nell'ultmo triennio, contrat di lavoro subordinato o 
autonomo, o attribuito incarichi, a ex dipendent o incaricat del  la Provincia di Parma  , che abbiano   
esercitato, copia informatca per consultazione negli ultmi 3 anni;

- come   l’istruttoria   sia   adeguata e sufciente in relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del   
D.lgs. n. 36/2023, che ha consentto di individuare, quale soggetto afdatario   a  lla     ditta Vama Divani 
srl avente la sede legale in Via Enrico Mattei, 3 - 52015 - Pratovecchio Sta (AR) P.iva 02176380513;

- che le forniture in oggetto, ricadono all’interno della fascia 1 di cui alle linee guida del Decreto 
presidenziale n. 263 del 20/12/2023, cioè importo compreso tra € 5.000,00 e € 39.999,00;

-che è stato acquisito il documento di gara unico europeo (DGUE) ai sensi dell’Art.91 del D lgs 
36/23, allegato alla presente determinazione;

Rilevato altresì:

- che il codice Cup risulta essere il seguente: D94J25000070003

-     che la   delibera ANAC n. 264 del 20 giugno 2023     "  Adozione del provvedimento di cui all’artcolo   
28, comma 4, del decreto legislatvo n. 31 marzo 2023, n. 36 recante individuazione delle 
informazioni e dei dat relatvi alla programmazione di lavori, servizi e forniture, nonché alle 

Determina n. 162 del 10/02/2025 pag. 4/6

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


procedure del ciclo di vita dei contrat pubblici che rilevano ai fni dell’assolvimento degli obblighi 
di pubblicazione di cui al decreto legislatvo 14 marzo 2013, n. 33.  " contenente i nuovi obblig  h  i di   
trasparenza relatvi al ciclo di vita dei contrat pubblici con efcacia     a decorrere dal 1° gennaio   
2024, come modifcata e integrata dalla     delibera ANAC n. 601 del 19 dicembre 2023;  

-  che l  'artcolo 3, comma 3.3, della delibera 264/2023   prescrive che le stazioni appaltant e gli ent   
concedent inseriscano sul sito isttuzionale nella sezione “Amministrazione trasparentet un 
collegamento ipertestuale che rinvia ai dat relatvi all’intero ciclo di vista del contratto contenut 
della  DNCP, al fne di assicurare la trasparenza dell’intera procedura contrattuale, dall’avvio 
all’esecuzione;
                                            
                                                                  DETERMINA

- di procedere all’acquisto del Divano modello Chesterfeld come descritto in premessa, previa la 
stpula della Trattatva Diretta n.ro 5053155 per una somma complessiva pari ad € 1.600,00 (iva 
inclusa) -   codice cig  n.ro    57C5F3 8  ;

-      di registrare una spesa pari ad € 1.600,00 (iva inclusa)   a   favore   dell  a     ditta Vama Divani srl avente 
la sede legale in Via Enrico Mattei, 3 - 52015 - Pratovecchio Sta (AR) P.iva 02176380513 a carico 
del capitolo PEG 2503202500000/0 (provveditorato mobili ed arredi), Missione 01 (Servizi 
isttuzio  N  ali, generali e di gestone), Programma 05 ( Gestone dei beni demaniali e patrimoniali),   
Titolo 2 (Spese in conto capitale), codice V Livello 2020103001 (Mobili e arredi per ufcio), del 
 ilancio 202  5  -202  7   - annualiti 202  5,   impegno   n.364/2024, fnanzia  to con entrat  e   corrent  i;

- di dare atto che tutte le informazioni inerent la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli 
obblighi di pubbliciti, trasparenza e difusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni;

- di dare atto che l'esigibiliti dell'obbligazione avverri entro il 31/12/  202  5;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario   ttolare di incarico di E    non sussistono le   
condizioni di confitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 
190/2012;

Determina n. 162 del 10/02/2025 pag. 5/6

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


-

-

Sottoscritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)
con frma digitale

Determina n. 162 del 10/02/2025 pag. 6/6

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 491 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 250320250000 / 0 Impegno 364 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

1.600,00

PROVVEDITORATO - MOBILI E ARREDI 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2020103 - Mobili e arrediB57C5F3B8B

2020103001 - Mobili e arredi per ufficio

Totale Impegni 1.600,00

copia informatica per consultazione



MODELLO SEMPLIFICATO DI FORMULARIO PER IL DOCUMENTO DI GARA UNICO 
EUROPEO (DGUE) 

Per le procedure di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, l’articolo 52 del Codice prevede che gli 
operatori economici attestano il possesso dei requisiti con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà. Atteso che anche il DGUE consiste in 
una dichiarazione avente i requisiti di cui all’articolo 47 del d.P.R. 445/2000, in tali fattispecie, la stazione appaltante ha facoltà di scegliere se 
predisporre un modello semplificato di dichiarazione oppure se adottare il DGUE, privilegiando esigenze di standardizzazione e uniformità. 

 
Parte I: INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI APPALTO E SULL’AMMINISTRAZIONE 
AGGIUDICATRICE O ENTE AGGIUDICATORE 
 
 
Identità del committente 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Informazioni relative alla Stazione Appaltante 

*Denominazione: PROVINCIA DI PARMA 

*Indirizzo: VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA’, 15 
 

*CAP: 43123 

*Città: PARMA 

*Codice Fiscale: 80015230347 

 
Informazioni sulla procedura di appalto 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informazioni sull'Appalto 
*Titolo: TRATTATIVA DIRETTA N.RO 5053155 

*Breve descrizione dell'appalto: ACQUISTO DI N.RO 1 DIVANO CHESTERFIELD 

*Codice CIG:  B57C5F3B8B 
 

Codice CUP: D94J25000070003 

Codice progetto (ove l’appalto sia finanziato o 

cofinanziato con fondi europei): 

 

1 

copia informatica per consultazione



*Lista CPV inerenti l'Appalto: 39113100-8  

Dati relativi al RUP (Responsabile Unico del Procedimento) 

*Nominativo RUP: PAOLO SCHIANCHI 

Parte II: INFORMAZIONI SULL’OPERATORE ECONOMICO 
 
 
A: INFORMAZIONI SULL’OPERATORE ECONOMICO E SUI SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 94, 
COMMA 3, D. LGS. N. 36/2023 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dati identificativi 
Ruolo:  

*Nome/denominazione: VAMA DIVANI SRL 

* Codice Fiscale: 02176380513 

Partita IVA, se applicabile: 02176380513 

Indirizzo postale 
*Via e numero civico: VIA ENRICO MATTEI, 3 

*Codice postale:  52015 

*Città: PRATOVECCHIO 

*Paese:  ITALIA 

Indirizzo Internet o sito web  
(ove esistente): 

WWW.VAMADIVANI.IT 

Persone di contatto 
*Persona di contatto: MARCO MAGRINI 

*Telefono:  3669868365 

*PEC o e-mail: VAMADIVANISRL@PEC.IT 

 
 

2 

copia informatica per consultazione



L'Operatore Economico è una Micro, Piccola o Media Impresa1? 

*Risposta: SI 

*Numero di Addetti: 3 

 
 
 
L'Operatore Economico è in possesso  di attestazione di qualificazione SOA? 

L'operatore economico è in possesso di attestazione 
rilasciata da Società Organismi di Attestazione (SOA), ai 

sensi dell’art. 84 del Codice (settori ordinari)? 

NO 

In caso di risposta affermativa indicare 

categoria e classifica prevalente: 
 

categoria e classifica scorporabile:  

gli estremi dell’attestazione (denominazione 
dell’Organismo di attestazione, ovvero Sistema di 

qualificazione, numero e data dell’attestazione termine 
di validità termine verifica intermedia): 

 

 

 

Registrazione in elenchi ufficiali 

 *Se pertinente: l'operatore economico è iscritto in un 
elenco ufficiale degli operatori economici riconosciuti, 

oppure possiede un certificato equivalente (ad esempio 
rilasciato nell'ambito di un sistema nazionale di 

qualificazione o prequalificazione)?: 

NO 

Fornire il nome dell'elenco o del certificato e il numero di 
registrazione o certificazione pertinente, se applicabile: 

 

Se il certificato di registrazione o certificazione è 
disponibile per via elettronica, si prega di indicare dove: 

 

Indicare i riferimenti su cui si basa la registrazione o la 
certificazione e, se del caso, la classificazione ottenuta 

nell'elenco ufficiale: 

 

*La registrazione o la certificazione coprono tutti i criteri 
di selezione richiesti? 

□ sì             □ no 

 
 
 
Forma di Partecipazione 

*L'operatore economico partecipa alla procedura 
di appalto insieme ad altri? 

NO 

1 Microimprese: imprese che occupano meno di 10 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non 
superiori a 2 milioni di EUR. Piccole imprese: imprese che occupano meno di 50 persone e realizzano un fatturato annuo o un 
totale di bilancio annuo non superiori a 10 milioni di EUR. Medie imprese: imprese che non appartengono alla categoria delle 
microimprese né a quella delle piccole imprese, che occupano meno di 250 persone e il cui fatturato annuo non supera i 50 milioni 
di EUR e/o il cui totale di bilancio annuo non supera i 43 milioni di EUR. Queste informazioni sono richieste unicamente a fini 
statistici. 

3 

copia informatica per consultazione



Si prega di indicare il ruolo dell'operatore economico nel 
gruppo (leader, responsabile di compiti specifici ...): 

 

Identificare gli altri operatori economici che partecipano 
insieme alla procedura di aggiudicazione: 

 

Dove applicabile, nome del gruppo partecipante:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B: INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DELL'OPERATORE ECONOMICO 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Se pertinente, indicare nome e indirizzo delle persone abilitate ad agire come rappresentanti, ivi compresi procuratori e institori, dell'operatore 
economico ai fini della procedura di appalto in oggetto; se intervengono più legali rappresentanti ripetere tante volte quanto necessario. 
 
Si specifica che la dichiarazione da inserire in tale sezione deve riferirsi a tutti i soggetti elencati all’articolo 94, comma 3, del Codice e che, nel 
caso in cui il socio sia una persona giuridica, occorre indicare gli amministratori della stessa. 
 
 

Legale Rappresentante # 1 
*Nome: MARCO 

*Cognome: MAGRINI 

*Codice Fiscale: MGRMRC82L15A851N 

*Data di nascita: 15/07/1982 

*Luogo di nascita: BIBBIENA 

Telefono:  3669868365 

E-mail:  INFO@VAMADIVANI.IT 

Posizione/Titolo ad agire: AMMINISTRATORE/RAPPRESENTANTE 

LEGALE 

Se necessario, fornire  precisazioni sulla rappresentanza 
(forma, portata, scopo, firma congiunta): 

 

 
 

4 

copia informatica per consultazione



 
C: INFORMAZIONI SULL'AFFIDAMENTO SULLE CAPACITA' DI ALTRI SOGGETTI (ARTICOLO 104 DEL 
CODICE - AVVALIMENTO) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Imprese Ausiliarie 

*L'operatore economico fa affidamento sulle capacità di 
altri soggetti per soddisfare i criteri di selezione della 

parte IV e rispettare i criteri e le regole (eventuali) della 
parte V?2: 

NO 

*Ragione sociale:  

*Codice fiscale o Partita IVA:  

*Attività svolta (per 
questa specifica procedura): 

 

 
 
D: INFORMAZIONI CONCERNENTI I SUBAPPALTATORI SULLE CUI CAPACITA' L'OPERATORE 
ECONOMICO NON FA AFFIDAMENTO (ARTICOLO 119 DEL CODICE - SUBAPPALTO) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Subappaltatori 

*L'operatore economico intende subappaltare 
parte del contratto a terzi?3: 

NO 

*Attività svolta (per questa specifica procedura):  

Quota (espressa in percentuale) sull'importo 
contrattuale: 

 

 
 
 
Parte III: MOTIVI DI ESCLUSIONE  
 
A: MOTIVI LEGATI A CONDANNE PENALI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
L'articolo 57, paragrafo 1, della direttiva 2014/24/UE stabilisce i seguenti motivi di esclusione: 
a. Partecipazione a un’organizzazione criminale; 
b. Corruzione; 
c. Frode; 
d. Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 
e. Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento al terrorismo; 
f. Lavoro minorile e altre forme di tratta diesseri umani. 
 
 
Partecipazione ad organizzazione criminale - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 1 lett. a) 

3 Se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore richiede esplicitamente queste informazioni in aggiunta alle informazioni 
della presente sezione, ognuno dei subappaltatori o categorie di subappaltatori) interessati dovrà compilare un proprio D.G.U.E. 
fornendo le informazioni richieste dalle sezioni A e B della presente parte, dalla parte III, dalla parte IV ove pertinente e dalla parte 
VI.  

2 In caso affermativo, indicare la denominazione degli operatori economici di cui si intende avvalersi, i requisiti oggetto di 
avvalimento e presentare per ciascuna impresa ausiliaria un DGUE distinto, debitamente compilato e firmato dai soggetti 
interessati, con le informazioni richieste dalle sezioni A e B della presente parte, dalla parte III, dalla parte IV ove pertinente e dalla 
parte VI 

5 

copia informatica per consultazione



Partecipazione a un'organizzazione criminale, come definita all'articolo 2 della Decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio, del 24 ottobre 
2008, sulla lotta alla criminalità organizzata 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 

marzo 2023 sono stati condannati con sentenza 
definitiva o decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile per il motivo  
indicato sopra? 

NO 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o 
“Self-Cleaning")4? 

□ sì             □ no 

*Descrivere tali misure:  

 
 
 
 
Corruzione - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 1 lett. b) 
Corruzione, come definita nell'articolo 3 della convenzione sulla lotta alla corruzione che coinvolge funzionari delle Comunità europee o 
funzionari degli Stati membri dell'Unione europea, GU C 195 del 25.6.1997 e all'articolo 2, paragrafo 1, della decisione quadro del Consiglio 
2003/568 / GAI del 22 luglio 2003 sulla lotta alla corruzione nel settore privato (GU L 192 del 31.7.2003). Questo motivo di esclusione include 
anche la corruzione come definita nel diritto nazionale dell'amministrazione aggiudicatrice / ente aggiudicatore o dell'operatore economico 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 

marzo 2023 sono stati condannati con sentenza 
definitiva o decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile per il motivo indicato sopra? 

NO 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

□ sì             □ no 

4 In conformità alle disposizioni nazionali di attuazione dell'articolo 57, paragrafo 6, della direttiva 2014/24/U. 

6 

copia informatica per consultazione



pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o 
“Self-Cleaning")? 

*Descrivere tali misure:  

 
 
Frode - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 1 lett. d) 
Frode ai sensi dell'articolo 1 della Convenzione sulla tutela degli interessi finanziari delle Comunità europee (GU C 316 del 27.11.1995) 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 

marzo  
2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o 

decreto penale di condanna  divenuto irrevocabile per il 
motivo indicato sopra? 

NO 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o 
“Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Descrivere tali misure:  

 
 
 
 
 
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94, co. 1 lett. e)  
Reati di terrorismo o reati collegati ad attività terroristiche, quali definiti negli articoli 1 e 3 della decisione quadro del Consiglio, del 13 giugno 
2002, sulla lotta al terrorismo (GU L 164 del 22.6.2002). Questo motivo di esclusione include anche l'incitamento, il favoreggiamento o il tentativo 
di commettere un reato, di cui all'articolo 4 di tale decisione quadro 
 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 

marzo 2023 sono stati condannati con sentenza 
definitiva o decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile per il motivo indicato sopra? 

NO 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

7 

copia informatica per consultazione



Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o 
“Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Descrivere tali misure:  

 
 
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 
94 co.1 lett. f) 
Riciclaggio di denaro o finanziamento del terrorismo, come definito all'articolo 2 della direttiva 2011/36 / UE del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 5 aprile 2011, sulla prevenzione e la lotta alla tratta di esseri umani e sulla protezione delle sue vittime, e che sostituisce la 
decisione quadro del Consiglio2002 / 629 / GAI (GU L 101 del 15.4.2011) 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 

marzo 2023 sono stati condannati con sentenza 
definitiva o decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile per il motivo indicato sopra? 

NO 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o 
“Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Descrivere tali misure:  

 
 
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 1, lett. g) 
Lavoro minorile e altre forme di esseri umani, come definito all'articolo 2 della direttiva 2011/36 / UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
5 aprile 2011, sulla prevenzione e la lotta alla tratta di esseri umani e sulla protezione delle sue vittime, che sostituisce la decisione quadro del 
Consiglio 2002 / 629 / GAI *Durata della condanna (GU L 101 del 15.4.2011) 

*L'operatore economico ovvero uno dei soggetti di cui 
all'articolo 94 co. 3 del Decreto legislativo 36 del 31 

marzo 2023 sono stati condannati con sentenza 
definitiva o decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile per il motivo indicato sopra? 

NO 

*Data della condanna:  

Durata della condanna 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*Motivo:  

8 

copia informatica per consultazione



*Chi è stato condannato:  

Periodo di esclusione 
*Data Inizio: 

  
*Data Fine: 

 

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o 
“Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Descrivere tali misure:  

 
 
 
B: MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 
 
Pagamento di imposte - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 6 e art. 95 co. 2  

*L'operatore economico ha violato i suoi obblighi relativi 
al pagamento delle tasse, sia nel paese in cui è stabilito 

che nello Stato membro dell'amministrazione 
aggiudicatrice o dell'ente aggiudicatore, se diverso dal 

paese di stabilimento? 

NO 

*Paese o Stato Membro interessato: 
 

 

*Di quale importo si tratta:  

*L'inottemperanza è stata stabilita tramite decisioni 
diverse da quelle giudiziarie o amministrative? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

*L'operatore economico ha ottemperato od ottemperà ai 
suoi obblighi, pagando o impegnandosi in modo 

vincolante a a pagare le imposte, le tasse dovute, 
compresi eventuali interessi o multe? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

*Se l'inottemperanza è stata stabilita tramite decisioni 
giudiziarie o amministrative tale decisione è definitiva e 

vincolante? 

□ sì             □ no 

*Indicare la data della sentenza di condanna o della 
decisione: 

 

*Nel caso di una sentenza di condanna, se stabilita 
direttamente nella sentenza di condanna, la durata del 

periodo d'esclusione: 

 

*Data Inizio:  *Data Fine:  

 
 
Pagamento di contributi previdenziali - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 94 co. 6 e art. 95 co. 2  

*L'operatore economico ha violato i suoi obblighi relativi 
al pagamento dei contributi previdenziali, sia nel paese 

in cui è stabilito che nello Stato membro 

NO 

9 

copia informatica per consultazione



dell'amministrazione aggiudicatrice o dell'ente 
aggiudicatore se diverso dal paese di stabilimento? 

*Paese o Stato Membro interessato: 
 

 

*Di quale importo si tratta:  

*L'inottemperanza è stata stabilita tramite decisioni 
diverse da quelle giudiziarie o amministrative? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

*L'operatore economico ha ottemperato od ottemperà ai 
suoi obblighi, pagando o impegnandosi in modo 

vincolante a a pagare le imposte, le tasse dovute, 
compresi eventuali interessi o multe? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

*Se l'inottemperanza è stata stabilita tramite decisioni 
giudiziarie o amministrative tale decisione è definitiva e 

vincolante? 

□ sì             □ no 

*Indicare la data della sentenza di condanna o della 
decisione: 

 

*Nel caso di una sentenza di condanna, se stabilita 
direttamente nella sentenza di condanna, la durata del 

periodo d'esclusione: 

 

*Data Inizio:  *Data Fine:  

 
 
C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 95 co. 1, lett. a) 

*L'operatore economico, a sua conoscenza, ha violato i 
suoi obblighi in materia di diritto ambientale? Come 

indicato ai fini del presente appalto nel diritto nazionale, 
nell'avviso 

pertinente o nei documenti di gara o nell'articolo  
18, paragrafo 2, della direttiva 2014/24/UE? 

NO 

*Specificare:  

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o 
“Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 95 co. 1, lett. a) 

*L'operatore economico, a sua conoscenza, ha violato i 
suoi obblighi nel campo del diritto sociale? Come 

indicato ai fini del presente appalto nel diritto nazionale, 

NO 

10 

copia informatica per consultazione



nell'avviso pertinente o nei documenti di gara o 
nell'articolo 18, paragrafo 2, della direttiva 2014/24/UE 

*Specificare:  

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o 
“Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro e di salute e sicurezza sul lavoro - Decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 – art. 95 co. 1, lett. a) 

*L'operatore economico, a sua conoscenza, ha violato i 
suoi obblighi in materia di diritto del lavoro? Come 

indicato ai fini del presente appalto nel diritto nazionale, 
nell'avviso pertinente o nei documenti di gara o 

nell'articolo 18, paragrafo 2, della direttiva 2014/24/UE 

NO 

*Specificare:  

*L'operatore economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un 

pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o 
“Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Conflitto di interessi – Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 95 co. 1, lett. b)  

*L'operatore economico è a conoscenza di qualsiasi 
conflitto di interessi 5legato alla sua partecipazione alla 

procedura di appalto? 

NO 

*In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle 
modalità con cui è stato risolto il conflitto di interessi: 

 

 
 
Distorsione della concorrenza - Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 95 co. 1, lett. c)  
 

*L'operatore economico è a conoscenza di una 
distorsione della concorrenza derivante dal precedente 

coinvolgimento degli operatori economici nella 
preparazione della procedura d'appalto? 

NO 

*In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle 
misure adottate per prevenire le possibili distorsioni della 

concorrenza: 

 

 

Fallimento - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 94 co. 5 lett. d) 

5 Come indicato dal Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 16 

11 

copia informatica per consultazione



*L'operatore economico è stato sottoposto a liquidazione 
giudiziale o è in corso un procedimento per la 

dichiarazione di liquidazione giudiziale? 

NO 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

*Indicare per quali motivi l'operatore economico sarà 
comunque in grado di eseguire il contratto, tenendo 

conto delle norme e misure nazionali applicabili in 
relazione alla prosecuzione delle attività nelle situazioni 

citate: 

 

 
 
Liquidazione coatta - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 94 co. 5 lett. d) 

*L'operatore economico è oggetto di un provvedimento 
di liquidazione coatta o è in corso una procedura per 

l'emanazione di tale provvedimento? 

NO 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

*Indicare per quali motivi l'operatore economico sarà 
comunque in grado di eseguire il contratto, tenendo 

conto delle norme e misure nazionali applicabili in 
relazione alla prosecuzione delle attività nelle situazioni 

citate: 

 

 
 
Concordato preventivo con i creditori - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 94 co. 5 lett. d) 

*L'operatore economico è stato ammesso al concordato 
preventivo o è in corso una procedura per l'ammissione? 

NO 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

*Indicare per quali motivi l'operatore economico sarà 
comunque in grado di eseguire il contratto, tenendo 

conto delle norme e misure nazionali applicabili in 
relazione alla prosecuzione delle attività nelle situazioni 

citate: 

 

 
 
Gravi illeciti professionali - Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - art. 95 co. 1 lett. e) e art. 98 co. 3 lett. d) e) f) g) h) 

*L'operatore economico si è reso colpevole di gravi 
illeciti professionali? Vedere, ove pertinente, le 

definizioni nel diritto nazionale, l'avviso o bando 
pertinente o i documenti di gara. 

NO 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

*In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato 
misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità 

(autodisciplina o “Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 98 
co. 3 lett. a) 

12 

copia informatica per consultazione



*L'operatore economico ha sottoscritto accordi con altri 
operatori economici intesi a falsare la concorrenza? 

NO 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

*In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato 
misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità 

(autodisciplina o “Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 
95 co. 1 lett. b) 

*L'operatore economico è a conoscenza di conflitti di 
interesse come indicato nella legislazione nazionale, 

nell'avviso pertinente o nei documenti di gara dovuti alla 
sua partecipazione alla procedura di appalto? 

NO 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate sulle 
modalità con cui è stato risolto il conflitto di interessi: 

 

 
 
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
– art. 95 co. 1 lett. c) 

*L'operatore economico o un'impresa a lui collegata ha 
fornito consulenza  all'amministrazione aggiudicatrice o 

all'ente aggiudicatore o ha altrimenti partecipato alla 
preparazione della procedura di appalto? 

NO 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate sulle 
misure adottate per prevenire le possibili distorsioni della 

concorrenza: 

 

 
 
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – art. 
98 co. 3 lett c) 

*L'operatore economico ha già avuto esperienza di 
cessazione anticipata di un precedente contratto di 

appalto pubblico, di un precedente contratto di appalto 
con un ente aggiudicatore o di un precedente contratto 

di concessione, oppure di imposizione di un risarcimento 
danni o altre sanzioni comparabili in relazione a tale 

precedente contratto di appalto? 

NO 

*Specificare:  

*In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato 
misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità 

(autodisciplina o “Self-Cleaning")? 

□ sì             □ no 

*Specificare:  

 
 
Influenza indebita nel processo decisionale, vantaggi indebiti derivanti da informazioni riservate - Decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36 – art. 94 co. 5 lett. e) ed f) e art. 98 co. 3 lett. b) 

13 

copia informatica per consultazione



*L'operatore economico può confermare che si è reso 
gravemente colpevole di false dichiarazioni nel fornire le 
informazioni richieste per verificare l'assenza di motivi di 

esclusione o il rispetto dei criteri di selezione, non ha 
omesso di fornire tali informazioni, è stato in grado di 

presentare senza indugio i documenti giustificativi 
richiesti dall'amministrazione non aggiudicatrice o 

dall'ente aggiudicatore e non si è impegnato a 
influenzare indebitamente il processo decisionale 

dell'amministrazione 
aggiudicatrice o dell'ente aggiudicatore, a ottenere 

informazioni riservate che possono conferirgli vantaggi 
indebiti nella procedura di appalto o a fornire per 

negligenza informazioni fuorvianti che possono avere 
un'influenza significativa sulle decisioni riguardanti 

l'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione? 

NO 

*In caso affermativo fornire informazioni dettagliate:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parte IV: DICHIARAZIONI FINALI 
 

Il sottoscritto dichiara formalmente che le informazioni riportate nelle precedenti parti da II a III sono veritiere 
e corrette e che il sottoscritto èconsapevole delle conseguenze di una grave falsa dichiarazione, ai sensi 
dell’articolo 76 del DPR 445/2000. 
Ferme restando le disposizioni degli articoli 40 e 46 del DPR 445/2000, il sottoscritto dichiara formalmente di 
essere in grado di produrre, su richiesta e senza indugio, i certificati e le altre forme di prove documentali del 
caso, con le seguenti eccezioni: 
a) se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore hanno la possibilità di acquisire direttamente la 
documentazione complementare accedendo a una banca dati nazionale che sia disponibile gratuitamente in 
un qualunque Stato membro, oppure 
b) a decorrere al più tardi dal 18 aprile 2018, l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore sono già 
in possesso della documentazione in questione. Il sottoscritto/I sottoscritti autorizza/autorizzano formalmente 
l'amministrazione aggiudicatrice o ente aggiudicatore di cui alla parte I, sezione A ad accedere ai documenti 
complementari alle informazioni del presente documento di gara unico europeo, ai fini della suddetta 
procedura di appalto. 
 
 
 

*Data: 04/02/2025 

*Luogo: PRATOVECCHIO 

*Firma: MARCO MAGRINI 

 
 

14 

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 162 / 2025 

Proposta n. 491/2025

Oggetto:    DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE STIPULA DELLA 
TRATTATIVA DIRETTA N.RO 5053155 ACQUISTO DI N.RO 1 DIVANO MODELLO 
CHESTERFIELD - CODICE CIG N.RO B57C5F3B8B - DETERMINA CON IMPEGNO DI 
SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 250320250000/0 - 
Cod.V Livello 2020103001 
 - Impegno n.364/2025 – euro €1.600,00 
----

Parma, lì 11/02/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


